Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ
Управление образованием Администрации города Юрги

________________________________________________________________

 П Р И К А З

                    08.07.2022        № 385

Об утверждении Дорожной карты
по формированию объективной
Внутренней системы оценки качества
образования в каждой общеобразовательной
организации Юргинского городского округа

 В соответствии с Положением о муниципальной системе оценки качества образования
Юргинского городского округа, утвержденным приказом Управления образованием от 30.06.2022
№ 376, и в целях совершенствования механизмов управления качеством образования в
части обеспечения сбалансированности системы оценки качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Юргинского городского округа  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Дорожную карту по формированию объективной  Внутренней системы
оценки качества образования в каждой общеобразовательной организации Юргинского городского
округа (приложение).

2. Отделу общего образования (Михайлова Г.В.) довести содержание настоящего приказа

до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

3. Отделу воспитательной работы и электронно–информационного сопровождения системы

образования (Рузина С.В.) разместить данный приказ на официальном сайте Управления
образованием Администрации города Юрги в разделе «Оценка качества образования».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника
Управления образованием Шубину О.А.

Начальник
Управления образованием                    Зонтикова Е.Д.

                                                                                                Утверждена
                                                                                                приказом
                                                                                                Управления образованием
                                                                                                Администрации города Юрги
                                                                                                от 08.07.2022 № 385

Дорожная карта
по формированию объективной внутренней системы оценки качества образования в

каждой общеобразовательной  организации Юргинского городского округа
в 2022-2023 учебном году и на ближайшую перспективу

№
п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1

Проведение совещания с руководителями ОО
«Основные подходы к формированию объективной
ВСОКО в общеобразовательных  организациях»

август
2022

Управление
образованием

Администрации
города Юрги

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

2
Нормативное обеспечение общеобразовательных
организаций по формированию объективной ВСОКО

до
сентября

2022.

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

ММС

3

Оказание помощи общеобразовательным
организациям по составлению Положения о
ВСОКО, Положения о формах, периодичности,
порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации учащихся и
формированию  объективной ВСОКО

октябрь
2022

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

ММС

4

Участие в курсах повышения квалификации для
методистов МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»   и школьных
управленческих команд по вопросам формирования
ВСОКО

в
течение

учебного
года

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

5

Оказание методической поддержки по вопросам
формирования и сопровождения ВСОКО, программ
реализации ВСОКО, планов внутришкольноrо
контроля в общеобразовательных  организациях
Юргинского городского округа

в течение
учебного

года

Управление
образованием

Администрации
города Юрги

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

ММС
6 Мониторинг сайтов общеобразовательных

организаций на предмет размещения и качества
составления Положения о ВСОКО

ноябрь
2022

Управление
образованием

Администрации
города Юрги

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

7 Мониторинг сайтов общеобразовательных
организаций  на предмет размещения  и качества
составления обновленного  Положения о формах,
периодичности,  порядке текущего контроля
успеваемости  и промежуточной  аттестации
обучающихся

ноябрь
2022

Управление
образованием

Администрации
города Юрги

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

8 Проведение консультаций по составлению в течение МБУ ДПО

Положения о ВСОКО и Положения о формах,
периодичности, порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся

учебного
года

«ИМЦ г. Юрги»
ММС

9 Осуществление контроля за проведением
оценочных процедур в общеобразовательных
организациях

в течение
учебного

года

Управление
образованием

Администрации
города Юрги

ОО
10 Проведение вебинара по распространению позитивных

школьных практик формирования и
функционирования объективной ВСОКО

февраль
- март
2023

Управление
образованием

Администрации
города Юрги

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

11 Участие во Всероссийских проверочных работах с
контролем объективности результатов в
общеобразовательных  организациях

март -
май
2023

Управление
образованием

Администрации
города Юрги

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

ОО
12 Сопоставление результатов ВПР-2023 с текущими

отметками обучающихся по журналу с учетом
объективности проведения процедуры

в течение
учебного

года

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

ОО
13 Проведение семинаров-практикумов для

общеобразовательных  организаций по вопросам
формирования объективной ВСОКО

в течение
учебного

года

Управление
образованием

Администрации
города Юрги

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

14 Обсуждение на августовском педагогическом  совете
вопросов формирования и функционирования
объективной ВСОКО в общеобразовательных
организациях Юргинского городского округа

август
2023

Управление
образованием

Администрации
города Юрги

МБУ ДПО
«ИМЦ г. Юрги»

	Дорожная карта
	по формированию объективной внутренней системы оценки качества образования в каждой общеобразовательной  организации Юргинского городского округа

		2022-07-14T09:52:38+0700
	Зонтикова Елена Дмитриевна